UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2020 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-INCLUSÃO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Assistência Estudantil- Pró-inclusão 1º

semestre de 2020, conforme anexo I.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

classificados deverão preencher, assinar e enviar em formato PDF o termo de compromisso (anexo III) para o seguinte e-mail:

Campus de Rio Branco: daeproaes@gmail.com entre as 0h do dia 14 de abril até as 23h59min do dia 15 de abril de 2020;

Campus Cruzeiro do Sul – proaesczs@gmail.com entre as 0h do dia 14 de abril até as 23h59min do dia 15 de abril de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do Termo de Compromisso via e-mail decorrente

de problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço no e-mail de origem.

O estudante deverá entregar o termo de compromisso original após 02 (dois) dias úteis da regularização dos serviços ou retorno do

atendimento presencial na Diretoria de Apoio Estudantil/DAE (Campus Sede Rio Branco) e Núcleo de Apoio Estudantil ( Campus Floresta

Cruzeiro do Sul).

Rio Branco, AC, 13 de abril de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROGRAMA PRÓ-INCLUSÃO – RIO BRANCO

Classificação Nome Curso Resultado

1 Sabrina Dutra Rodrigues ABI - Teatro CLASSIFICADO

2 Biely Soares Ribeiro Bacharelado em História CLASSIFICADO

3 Maria Elizabete Sampaio da Silva Licenciatura em História CLASSIFICADO

4 Eduarda Ferreira Leitao Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

5 Janaina Nogueira de Alencar Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

6 Karine Correia da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas DESCLASSIFICADO

7 Karoline Costa de Souza Licenciatura em Química CLASSIFICADO

8 Jose Renato Feitoza de Souza Medicina CLASSIFICADO

9 Suelen de Melo Brasil Bacharelado em Sistemas de Informação DESCLASSIFICADO

10 Amanda Emilly do Nascimento Bacharelado em Engenharia Elétrica CLASSIFICADO

11 Thaliane da Silva Rodrigues Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

12 Luiz Henrique de Moura Barros Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

13 Kethyli Aparecida da Silva Licenciatura em Letras Libras DESCLASSIFICADO

14 Pedro Henrique Parente da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas DESCLASSIFICADO

15 Talison de Amorim Gomes Licenciatura em Letras Libras Lista de espera

16 Lucas Pinto Assem Bacharelado em Engenharia Elétrica CLASSIFICADO

17 Izaquel Maia Macedo Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

18 Paulo Endriw Farias de Sousa Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

19 Lais Monteiro da Silva Licenciatura em Letras Francês CLASSIFICADO

20 Tiago Araujo da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO

21 Junaida Mendes Serra Bacharelado em Engenharia Agronômica DESCLASSIFICADO

22 Bruna da Silva Alves Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

23 Suely Ferreira de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

24 Jason Almeida do Nascimento Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

25 Joab da Silva Feitoza do Carmo Licenciatura em Ciências Biológicas DESCLASSIFICADO

26 Naide Braga da Silva Licenciatura em Filosofia DESCLASSIFICADO

27 Isabella Santos Sousa Medicina DESCLASSIFICADO

28 Mikael Lima dos Santos Bacharelado em Engenharia Civil CLASSIFICADO

29 Jocelmo Albuquerque da Silva Bacharelado em Educação Física CLASSIFICADO

30 Ana Michele dos Santos Campos Bacharelado em Jornalismo Lista de espera

31 Graciele Menezes da Costa Farias Licenciatura em Letras Português DESCLASSIFICADO

32 Mariana da Silva Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

33 Aline Ferreira da Silva Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

34 Maria Mikaeli da Silva Bacharelado em Educação Física CLASSIFICADO

35 Larissa Santos Soares Licenciatura em História CLASSIFICADO

36 Maria Kliciely da Silva Lima Bacharelado em Engenharia Civil CLASSIFICADO

37 Caio Cabral da Silva Licenciatura em História CLASSIFICADO

38 Julia Adriangela Ferreira do Nascimento Bacharelado em Psicologia CLASSIFICADO

39 Bruno Viveros Lopes de Castro Medicina CLASSIFICADO

40 John Carlos da Silva Lima Bacharelado em Educação Física CLASSIFICADO

41 Matheus Oliveira Nascimento Licenciatura em História CLASSIFICADO

42 Darlison Nascimento dos Santos Bacharelado em Educação Física DESCLASSIFICADO

43 Arao Roque da Silva Licenciatura em História CLASSIFICADO

44 Emilly Vitoria Silva Lima Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

45 Carlos Augusto da Silva Cavalcante Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

46 Janaina Conceicao de Oliveira da Costa Bacharelado em Enfermagem DESCLASSIFICADO

47 Thaylane da Silva Alves Bacharelado em Nutrição DESCLASSIFICADO

48 Adriane Derze Diniz Bacharelado em Nutrição CLASSIFICADO

49 Samuel Freitas dos Santos Bacharelado em Sistemas de Informação DESCLASSIFICADO

50 Rosangela Correia Barreto Licenciatura em Pedagogia DESCLASSIFICADO

51 Matheus Ferreira Noruega Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

52 Aline Assis de Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

53 Vinicius Barros dos Santos Licenciatura em Letras Inglês Lista de espera

54 Stephanie Moura de Lima Bacharelado em Medicina Veterinária DESCLASSIFICADO

55 Alana Monte Nascimento Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO

56 Hadassa Pricyla Nascimento Pereira Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

57 Lauane Martins de Medeiros Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO

58 Larissa Sampaio de Lima Licenciatura em Educação Física DESCLASSIFICADO

59 Joyce Lima de Sales Bacharelado em História DESCLASSIFICADO

60 Hayelli Botelho Silva Bacharelado em Saúde Coletiva CLASSIFICADO

61 Kairo dos Santos da Silva Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

62 Joao Paulo Fonseca de Gois Bacharelado em Psicologia CLASSIFICADO

63 Alex Rogerio Pinto Costa ABI - Ciências Sociais DESCLASSIFICADO

64 Jordania Miluska de Sousa Flores Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

65 Antonia Maria Gomes da Silva Licenciatura em Pedagogia DESCLASSIFICADO

66 Ryan da Cunha Feitosa Bacharelado em Engenharia Agronômica DESCLASSIFICADO

67 Francisco Uilames Sampaio da Silva Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

68 Jaely Dias da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

69 Mariana Marques da Silva Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

70 David Nascimento da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica DESCLASSIFICADO

71 Maria Fernanda Braga de Andrade Medicina CLASSIFICADO

72 Monique Pereira Rosa Licenciatura em História DESCLASSIFICADO

73 Michael Silva Arantes Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO

74 Acalcides Silva dos Santos Licenciatura em Educação Física DESCLASSIFICADO

75 Rogerio Cavalcante de Lima Licenciatura em Educação Física DESCLASSIFICADO

76 Anna Victoria Silva de Lima Licenciatura em Letras Espanhol CLASSIFICADO

77 Thiago de Oliveira Capistrano Licenciatura em História CLASSIFICADO

78 Nicolas Smith Oliveira dos Santos Licenciatura em História CLASSIFICADO

79 Israel de Oliveira Araujo Bacharelado em Geografia CLASSIFICADO

80 Pedro Lucas Silva Amorim Licenciatura em Matemática CLASSIFICADO

81 Rutiane Soares de Amorim ABI - Ciências Sociais CLASSIFICADO

82 Samily Oliveira da Silva Licenciatura em Letras Francês CLASSIFICADO

83 Evelyn Lima da Silva Bacharelado em Ciências Econômicas DESCLASSIFICADO

84 Daiana Brito da Silva Licenciatura em Pedagogia DESCLASSIFICADO

85 Leilton Fernandes da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal DESCLASSIFICADO

86 Alvaro Ferreira de Moura Neto ABI - Ciências Sociais CLASSIFICADO

87 Karina Paiva da Silva Bacharelado em Jornalismo DESCLASSIFICADO

88 Carlos Eduardo Amorim da Costa Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

89 Shailla Maria da Silva Maia Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

90 Rogers Steves de Morais Fernandes Bacharelado em Geografia CLASSIFICADO

91 Sami Akil Gomes dos Santos Licenciatura em Letras Português DESCLASSIFICADO

92 Natielly Castro de Lima Licenciatura em Filosofia DESCLASSIFICADO

93 Ester Silva de Souza ABI - Física DESCLASSIFICADO

94 Jayra Saturnino Martins Bacharelado em História DESCLASSIFICADO

95 Marcos Vinicius Monteiro de Lira Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

96 Gelmir da Silva de Andrade Junior Bacharelado em Engenharia Agronômica DESCLASSIFICADO

97 Denilson Melo de Lima Bacharelado em Direito DESCLASSIFICADO

98 Geovani dos Reis Oliveira Licenciatura em História CLASSIFICADO

99 Anderson Moraes Souza Licenciatura em Filosofia DESCLASSIFICADO

100 Jarlene Soares de Andrade Licenciatura em Filosofia CLASSIFICADO

ANEXO II
RESULTADO FINAL DO PROGRAMA PRÓ-INCLUSÃO – CRUZEIRO DO SUL

Ord Nome Curso Resultado

1.  Amanda da Silva Diniz de Pinho Licenciatura em Letras Português Desclassificado Não apresentou a documentação.

2.  Ana Paula Alves da Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

3.  Anderson Bezerra Lima
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

4.  Antonio Salatiel da Graca Magalhaes Bacharelado em Direito Classificado

5.  Bruna Camila de Souza Araujo Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificado  Não apresentou a documentação.

6.  Carlos Eduardo da Silva Paiva Bacharelado em Enfermagem Classificado

7.  Charline da Silva Muniz Bacharelado em Engenharia Florestal Classificado

8.  Clicia Felix de Souza Nascimento Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificado Não apresentou a documentação.

9.  Daniele Silva da Rocha Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

10.  Elica Tavares da Luz Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

11.  Elineide Lima Bezerra Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificado Item 4.2

12.  Evelen Maciel de Lima Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

13.  Fabia de Souza Alencar Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

14.  Fabiula do Nascimento Freitas Licenciatura em Letras Português Classificado

15.  Fabricio de Oliveira Araujo
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

16.  Fernanda Silva de Freitas Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

17.  Francisco Arisson Farias de Souza Bacharelado em Enfermagem Classificado

18.  Gabriele Nicacio Farias Licenciatura em Pedagogia Classificado

19.  Geovana da Silva Costa Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

20.  Gerri Alessandro Nascimento da Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica DESCLASSIFICADO

Item 4.2

21.  Hudson Talion da Costa Nascimento
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

22.  Igor de Oliveira Silva Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

23.  Ivanice da Silva Lima Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

24.  Ivone Oliveira Guimaraes Bacharelado em Ciências Biológicas Desclassificado

Item 4.2 (Ser estudante ingressante pelo
sistema de cotas no 2º semestre de 2019
ou 1º semestre letivo de 2020 e estar
regularmente matriculado em pelo menos 3
(três) disciplinas no 1º semestre letivo de
2020, modalidade presencial, nesta
Instituição de Ensino Superior;

25.  Jaqueline Almeida da Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

26.  Joao Vitor Santos do Nascimento Bacharelado em Enfermagem Classificado

27.  Julio de Jesus do Nascimento Licenciatura em Letras Inglês Classificado

28.  Kailane de Castro Silva Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

29.  Kaline Lima Soares
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Classificado

30.  Karen Loiane Silva de Souza Licenciatura em Letras Português Classificado

31.  Lucas Alexandre de Souza Freire Licenciatura em Pedagogia Desclassificado Item 4.2

32.  Manoel Menezes da Silva Licenciatura em Letras Inglês Classificado

33.  Marcela Augusta da Silva Pinheiro Licenciatura em Letras Português Desclassificado Item 4.5

34.  Maria Izabel Rogerio Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificado Item 4.2

35.  Maria Katrine Amorim Brasil Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificado Item 4.2

36.  Maria Mocilane Menezes da Silva Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

37.  Marta da Cruz Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificado  Item 4.2

38.  Mateus Pinheiro de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Classificado

39.  Mineia de Castro Sampaio Licenciatura em Pedagogia Classificado

40.  Natacha Souza Oliveira Licenciatura em Pedagogia Classificado

41.  Pamela Araujo Inacio Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

42.  Paulina Cabral Lima Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

43.  Regiane Santos de Araujo Licenciatura em Letras Inglês Classificado

44.  Riquelme do Nascimento Gomes Licenciatura em Ciências Biológicas Classificado

45.  Sheila da Cruz Oliveira Licenciatura em Letras Espanhol Classificado

46.  Talita Silva Oliveira Bacharelado em Ciências Biológicas Classificado

47.  Thais Stefanie Oliveira Bernardino Bacharelado em Direito Classificado

48.  Thaline Benedito Rufino Licenciatura em Letras Inglês Desclassificado Não apresentou recurso

49.  Tilio do Nascimento Felix Arara Bacharelado em Engenharia Florestal Classificado

50.  Vanessa da Silva Menezes Licenciatura em Letras Português Classificado